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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS17-215 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ DE CUCUTA 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se 
procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 3 de mayo de 2017 
hasta las 5:00 tarde,  con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no 
confieren puntaje ni afectan los criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso 
contractual.  
 

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  TECNOSTENT S.A CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2  ZIBOJECT S.A.S CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3  HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 ENDOSURGICAL  S.A.S.  CUMPLE  N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

5 
INVERSIONES TECNOMEDICA DE 
COLOMBIA S.A.S CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:      
 

 
        

 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 EASYC MEDICS MERCADEO S.A.S.  
NO 
CUMPLE   N.A.   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

2 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES  
NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

3 
GRUPO EMPRESARIAL EXOS DE 
COLOMBIA S.A.S 

NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

4 DIS -HOSPITAL S.A.S  CUMPLE  N.A.  CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

5  B. BRAUN MEDICAL S.A 
 NO 
CUMPLE  N.A.   NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

6 
 MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S 

 NO 
CUMPLE   N.A.   NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

7  TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A.S 
 NO 
CUMPLE   N.A.   NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

8 

TECNOLOGIAS Y SUMINISTROS 
MEDICOS S.A.S  
 

NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  
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9 BYO MEDICOS S.A.S 
NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE  

10 
PEREZ CHACON JOSE GUSTAVO y/o 
INDUMEDICAS G.A 

NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

11 SELIG DE COLOMBIA S.A. 
NO 
CUMPLE  N..A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

OBSERVACIONES Y ACLARACIONES      
  

GRUPO EMPRESARIAL EXOS DE COLOMBIA S.A.S : Por medio del presente informe de subsanabilidad de requisitos 
habilitantes se procede a aclarar que por un error involuntario de tipo secretarial,   se omitió enunciar en el recuadro del 
informe de requisitos habilitantes de fecha 2 de mayo de 2017 del  proceso SS17-215, el  incumplimiento ( No Cumple)  
en los indicadores financieros y capacidad organizacional del oferente Grupo Empresarial Exos de Colombia S.A.S, no 
obstante en la parte de las observaciones  de dicho informe,  si se manifestaron los motivitos por los cuales no cumplía 
el proponente con los indicadores financieros y la forma como debía subsanarlos. Lo anterior se aclara  de conformidad 
con lo establecido en el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo  
“Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores 
simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de 
omisión de palabras. (…) “ 
 
 
EASYC MEDICS MERCADEO S.A.S.: El oferente dentro del término de subsanabilidad remitió  cuatro (4)  
certificaciones que ya había aportado con la acreditación inicial de requisitos habilitantes, adicional remite cuatro (4)  
certificaciones nuevas que no alcanzan  a sumar el doble del valor ofertado  como lo exige el anuncio público, además 
debe tener en cuenta el oferente,  que solo es válido los  contratos ejecutados dentro de los tres años anteriores al 
cierre del proceso, es decir del 25-04-2014 al 25-04-2017, aunado a que la oferta incluye el valor del Iva, conforme al 
Acápite 5-OFERTA- numeral 6 página 8 del Anuncio Público “COSTOS E IMPUESTOS: El valor de la propuesta debe 
incluir los costos directos e indirectos, impuestos y demás gastos que se ocasionen. En la oferta se debe discriminar el 
IVA.” . En Consecuencia  al igual que los demás oferentes que no subsanaron requisitos habilitantes dentro del término 
otorgado, la entidad procede a rechazar sus propuestas conforme a lo expuesto en el Anuncio Público Acápite- 5 –
Oferta- numeral 1 –Tipo de Oferta- Causales de Rechazo: literal i : “Cuando el PROPONENTE habiendo sido requerido 
por el HOSPITAL para aportar documentos, información o aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los 
allegue dentro del término fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias.”   
     
        

 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Se expide a los cuatro (4) días del mes de Mayo de 2017.  

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

ANA MARIA PEREZ RAMIREZ                                                                  LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Salud                                                                                   Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 

Proyectó: Paola Cornejo carrascal- Abogado  GABYS 

 

 


